Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

375Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld : 12.525675ODB0D6EA

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembrn, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauf - PI

Sanlãnã do Piauí
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

,U-oi,i,,,/,,,-0-,-fod,,,,

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP. Nº: 044/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 044/2021

OBJETO: " AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSILIOS

DOMl!:S'rl COS, BRINQUEDOS, ARTESANATO, ENXOVAL E FOCOS DE ARTIFICIO) PARA O

MUNIC!PIO DE SANTANA DO PIAU! - PI" .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI

CONTRATADO: H IPER IMPORTADOS LTDA - ME IHIPER IMPORTADOS)

CNPJ Nº: 15.276.612/0001 -89

VALOR:

LOTE I - UTENSfLIOS DOMJ!:STICOS - R$102.490,90 (CENTO E DOIS MIL, E

QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

LOTE U " BRINQUEDOS · R$36.563,55 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E

TRES REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE UI - ARTESANATO · R$14.996,30 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E

SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

LOTE IV - ENXOVAL · R$18.005,00 (DEZOITO MIL E C INCO REAIS)

LOTE V - FOGOS DE ARTIFfCIO - R$1 2 .49 1,25 (DOZE Mil, E QUATROCENTOS E NOVENTA

E UM R.EA.IS E VlNTE E C INCO CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - SUS GOVERNO FEDERAI,;

311 - FNAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

VIG~NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATf;; 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MAIO DE 2021.

Maria Cleide Rodripe•
Prea:oeira

ld:OO47CF !-$>1D71;'.Dil!li0~

AOOOOPIAUf
EFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 PIAUI
a Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
ntana do Piau! - PI
PJ N• 41.522.137 /0001-93

.santanadop!aul.pl.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº O /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2021.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATE IS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSILIOS DOMÉSTICOS,

BRINQUEDOS, ARTESANATO, E XOVAL E FOGOS DE ARTIFICIO) PARA O MUNlcfPIO DE

SANTANA DO PIAUI - Pr.

E~O DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Ltcit.it6rio PREGÃO PRESENCIAI .. n 2 • 029/2021 rereren te

"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTILIDADE EM GERAL (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS,

BRINQUEDOS, ARTESANATO, E XOVAL E FOGOS DE ARTIFICIO) PARA O MUNICIPIO D E

SANTANA DO PIAUi - Pr, reall o em 25 de maio d e 2021, pela Pregoeira Oflé:ia l da Prefeitur a

Municipal de San ta na do Piauí, Sra. MarJa CJeJde Rod.rJgues, nomeada pela Portaria n 2

090/ 2021 e sua equipe de apo io. o Setor de Llcitaç:ões, HOMOLOGO o resultado do certame e m

tela em favor da empresa: HIPER MPORT ADOS LT'DA - ME (HIPER IMPORTADOS) Inscrita no

CNPJ: 15.276.612/0001-89, apr entando o valor global de RS102A90.90 (CENTO E DOIS MIL

E QUATROCENTOS E NOVENTA · IS E NOVENTA CE NTAVOS) para o LOTE 1 - UTl;:NSILIOS

DOMtST1COS, o valor global de 36-563,55 (TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA

E TRES REAIS E CINQUENTA E INCO CENTAVOS) para o LOTE 11 - BRINQUEDOS, o valor

global d e R$14.996,30 (QUATO E MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SE.IS REAIS E TRINTA

CENTAVOS) para o LOT8 Ili - A TESANATO, O valor g lobal de RS18.00S ,OO ('DEZOITO MIL E

CINCO REAIS) para o LOTE IV E NXOVAL, o valo r global de R$1 2 .491,25 (DOZE MIL E

QUATROCENTOS E NOVENTA UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) poro o LOTE V -

FOGOS DE ARTIFICIO, tudo em onformldade com os documen tos constantes nos a u tos, nos

termos da Lei nº 10.S20/02 e da l nº 8.666/93.

Sa nta a do P la uí ~ PI, 26 de maio de 2021.

........ .p.a.w:,.~.. :.L~-~/
Maria J de Sousa Moura

Pre elta Munlclpal

ld!030E5A490892D6BC

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 110/2021, E21 DE MAIO DE 2021.

"DESIGNA

ACOMPANHAR

SERVIDOR PARA

E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNIO PAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, a

Sra. Maria José de Sousa Mour no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO q à Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos argos que compõem a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO a n cessidade de fiscal para acompanhamento da execução

do Contrato de Dispensa nº004/ 21, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993, tendo como o eto contratual : "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA

PARA REALIZAR A CAPA ITAÇÃO DOS USUÁRIOS NO SISTEMA PEC

(PRONTUÁRIO ELETRÔNICO CIDADÃO) E A MANUTENÇÃO DO SERVIDOR e­

SUS, PARA O MUNICÍPIO DE S NTANA DO PIAUÍ - PI".

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a se idora EDIVÂNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita

no CPF sob o N°742.606.003-9 para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto

contratado.

Art. 2° - Determinar qu a fisca l ora designada deverá:
1 - zelar pelo fiel cu ' rimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrências à sua execução determinando o que for necessário à regularização das

faltas ou dos defeitos observad s, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as

decisões e as providências que ltrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

li - avaliar, continu mente, a qualidade dos serviços executados pelo

CONTRATADO, em periodicid, e adequada ao objeto do contrato, e durante o seu

período de validade, eventual ente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabel idas;

Ili- atestar. formalme e. nos autos dos processos, as notas fiscais relativas

aos serviços contratados, antes encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° -Esta Portaria tra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se t das as disposições em contrário.

Registre-se, Publiqu e, Cumpra-se.

GABINETE DA PREF ITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PÍAUÍ (Pl),21 DE

MAIO DE 2021.

·aJ&iÁ~~
Pieita Municipal